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Till landstingsstyrelsen 
 
 
 

Regionsamverkan Sydsverige 

Sammanfattning   

Vid möte den 21 augusti 2015 med ledande politiker från Region Kronoberg, Landstinget 
Blekinge, Region Blekinge, Landstinget i Kalmar län, Regionförbundet i Kalmar län, 
Kommunförbundet Skåne, Region Skåne, Region Halland och Region Jönköpings län enades 
man om stadgar och överenskommelse för den ideella föreningen Regionsamverkan Sydsverige. 

I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag  

2. Stadgar och överenskommelse för Regionsamverkan Sydsverige 

3. Förslag till budget för Regionsamverkan Sydsverige 2016 och 2017. 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Samverkan i Sydsverige genom SydSam har pågått sedan 90-talet och syftade till att skapa 
möjligheter för samarbete mellan sydsvenska aktörer med ansvar för regional och lokal tillväxt 
och utveckling. I detta samarbete ingick Regionförbundet södra Småland, Regionförbundet 
Jönköpings län, Region Halland, Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län, 
Kommunförbundet Skåne samt Region Skåne. Vid möte den 21 augusti enades 
medlemsorganisationerna om att avsluta samarbetet i denna överenskommelse. 
      
Föreningen Sydsvensk regionbildning ideell förening bildades 2012 för att ta fram ett underlag till 
beslut för en ansökan om att bilda en ny gemensam region år 2019, omfattande verksamheterna i 
Region Skåne, Region Blekinge, Regionförbunden i Kalmar län och Södra Småland samt 
landstingen i Blekinge, Kalmar och Kronobergs län. Under 2014 beslutades att det inte är aktuellt 
med en gemensam regionbildning då det inte fanns stöd för detta i vissa regiondelar. 
 
För den ideella förening som är bildad omformuleras nu stadgarna för att handla om 
Regionsamverkan Sydsverige, en överenskommelse för att nå syftet att, med medborgarnas bästa 
för ögonen, utveckla samarbetet mellan verksamheterna i Landstinget i Kalmar län, 
Regionförbundet i Kalmar län, Landstinget Blekinge, Region Blekinge, Region Skåne, 
Kommunförbundet Skåne, Region Kronoberg, Region Halland och Region Jönköpings län. 
Målsättningen är att skapa en grund för ökad tillväxt i Sydsverige i ekonomiskt, ekologiskt, 
kulturellt och socialt hänseende. Grunden för denna ambition ska vara en strävan efter en 
helhetsorienterad och långsiktigt hållbar utveckling. Fokus för samarbetet i Regionsamverkan 
Sydsverige handlar framförallt om framtagande av gemensamma policyer och planer inom 
områdena regional utveckling, infrastruktur, kollektivtrafik, kultur samt hälso- och sjukvård. 
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Samarbetet i Regionsamverkan Sydsverige har beslutande, rådgivande och rekommenderande 
funktioner. Den ideella organisationens beslutsfattande är aldrig överordnat respektive 
medlemsorganisations beslutsfattande utan beslut som berör respektive medlemsorganisations 
verksamhet måste fattas i varje medlemsorganisation för att vara giltigt.  
 
Regionsamverkan Sydsverige träder i kraft den 1 januari 2016. 
 
Motsvarande beslut som detta ärende fattas i samtliga medlemsorganisationer i enlighet med det 
gemensamma möte som hölls den 21 augusti 2015. 
 
Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Landstinget Blekinge avsätter 150 000 kronor för år 2016 samt 150 000 kronor för år 2017 för 
Regionsamverkan Sydsverige. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att föreslå landstingfullmäktige besluta att tillstyrka förslaget till stadgar och 
överenskommelse för Regionsamverkan Sydsverige, 

 
att föreslå landstingsfullmäktige besluta att tillstyrka förslaget till budget och 

medlemsavgifter, 
 
att föreslå landstingsfullmäktige välja 4 ledamöter till representantskapet,  

landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige välja landstingsstyrelsens 
ordförande som Landstinget Blekinges ledamot i styrelsen samt välja ersättare från 
landstingsstyrelsens arbetsutskott, 

 
att föreslå landstingsfullmäktige beslutar avsätta 150 000 kronor vardera för år 2016 

samt 2017 att tas ur landstingsstyrelsens budget. 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 
 
 
Peter Lilja/landstingsdirektör 
 
 


